
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
 

 

 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO  

na realizaci veřejné zakázky s názvem: 

„Demolice a výstavba mostu na ul. Erbenova v Kopřivnici“ 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi: 

 

Město Kopřivnice 
 
se sídlem:         Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
zastoupen:      Bc. Adam Hanus, starosta 
IČO:                  00298077 
DIČ:                  CZ00298077 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
 
se sídlem:         Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno 
zastoupen:      Ing. Pavel Borek - člen představenstva 
IČO:                  25317628 
DIČ:                  CZ25317628 

 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(společně také jako „smluvní strany“) 
 

 

I.  

Předmět Dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem bylo zhotovení díla 

s názvem „Demolice a výstavba mostu na ul. Erbenova v Kopřivnici“. 

2. V průběhu realizace předmětného díla došlo ke vzniku objektivně nepředvídatelných skutečností, 

které mají zásadní vliv na realizaci díla a v jejichž důsledku vznikla potřeba změny Smlouvy o dílo, 

a proto se smluvní strany v souladu s občanským zákoníkem ve spojení s ust. § 222 odst. 4-6 

zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dohodly, že se rozsah díla 

mění o více/méněpráce blíže specifikované ve změnovém listě a oceněné v soupisu 

více/méněprací, které tvoří přílohu tohoto Dodatku. 

3. Jedná se o tyto práce či dodávky: 

a. V rámci bouracích prací byl odhalen betonový základ v místě pod původním kamenným 

obkladem koryta řeky, který musel být odbourán (a suť odvezena a zlikvidována 

na skládce), aby mohl být vybudován nový betonový základ v rozsahu a místě určeném 

projektantem. Tyto betony nebyly ani při provedených možných průzkumech odhaleny, 

ale jejich demolice a likvidace jsou nutné pro řádné dokončení díla. Jedná se o změny 

dle § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

b. Skrz most jsou (byly) vedeny sítě veřejného osvětlení a kabelové televize. Tyto sítě 

dle projektové dokumentace měly být nově zavěšeny pod mostními římsami a ukotveny 

k mostu. Zhotovitel nabídl technicky výhodnější řešení a to umístění chrániček se sítěmi 

přímo v mostních římsách (v chodnících na mostě). Vlastníci sítí poskytli souhlasné 

stanovisko. Ve výsledku se jedná méněpráce (méněnáklady) – ekonomičtější a trvalejší 

varianta. Jedná se o změny dle § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 



                     
 

2 

c. Při bourání dalších přidružených konstrukcí se narazilo na energokanál, který je nutné 

zlikvidovat, následně potrubí zaslepit a zabetonovat, aby nedocházelo k úniku materiálu 

v tomto kanálu, a tím pádem nebude docházet k propadům chodníku, který zde bude 

vystavěn. Tyto práce se již prováděly na opačné straně mostu, ale v rozpočtu je pouze 

jedna strana, proto vznikají vícepráce v rozsahu dle první strany (u cyklostezky). Práce jsou 

nutné pro řádné provedení díla a mají vliv na kvalitu budovaného chodníku. Jedná se 

o změnu dle § 222 odst. 5 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

4. V důsledku výše uvedeného se mění část článku IV. odst. 1. Smlouvy. 

Nové znění článku IV. odst. 1. Smlouvy je následující: 

 

1) Sjednaná cena díla vychází z Přílohy č. 1 této smlouvy –  Položkový rozpočet a činí: 
 

13 308 683,51 Kč bez DPH, 
2 794 823,54 Kč DPH (21 %) 
16 103 507,05 Kč vč. DPH 

 
Sjednaná cena díla je cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Cena díla zahrnuje 
ocenění všech činností a nákladů zhotovitele, tedy jak odměnu za vykonanou práci, tak i 
náhradu vynaložených nákladů, potřebných k realizaci (např. zábory pro výstavbu, 
zařízení staveniště, vypracování DIO, zajištění DIR, vytyčení inženýrských sítí apod.), 
vyzkoušení a předání díla zhotovitelem včetně zřízení, provozování a likvidace zařízení 
staveniště pro potřeby zhotovitele a včetně případně potřebných průzkumů, a dále odměnu 
a náklady ve vztahu k veškerým činnostem ve vztahu k realizaci veřejné zakázky ve 
smlouvě neuvedeným, o kterých však zhotovitel vzhledem  ke svým odborným znalostem 
a/nebo na základě předložených podkladů a informací od objednatele měl a mohl vědět. 
Výše DPH se řídí závaznými právními předpisy. 

 

5. V důsledku povodní (ve dnech 13. – 16. září 2024) se v souladu s ust. čl. III. odst. 6) Smlouvy mění 

část článku III. odst. 1. Smlouvy. 

Jedná se o změnu dle § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Nové znění článku III. odst. 1. Smlouvy je následující: 

 

1) Zhotovitel se zavazuje provést celé dílo do 124 kalendářních dnů od převzetí staveniště. 

K zahájení plnění dojde nejpozději do 7 kalendářních dnů po předání staveniště zhotoviteli. 

Zhotovitel je povinen staveniště převzít na výzvu objednatele bez zbytečného odkladu do 3 

pracovních dnů od doručení výzvy k převzetí. O předání/ převzetí staveniště pořídí smluvní 

strany písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Přílohou smlouvy 

je časový harmonogram prací, který je zhotovitel povinen dodržovat. 

 

 

II.  

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 24. 5. 2024 nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

a účinnosti beze změn. 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen 

po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a jeho 

autentičnost stvrzují svými podpisy.  



                     
 

3 

5. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: Objednatel je oprávněn uzavřít tento Dodatek na základě usnesení 

rady města Kopřivnice č. 1560 ze dne 5. 11. 2024. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:  

- soupis více/méněprací 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
V Kopřivnici dne 5.11.2024 V Ostravě dne 5.11.2024 
 
 
 
 
 
……………………………………………      ……………………………………………. 
Bc. Adam Hanus, starosta   
Město Kopřivnice 

      Ing. Pavel Borek 
      FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 

 



REKAPITULACE

Stavba:

Objednatel: Město Kopřivnice 
Zhotovitel:

Cena celkem dle SOD méněpráce ( -) vícepráce (+)
zatřízení

dle § 222 ZZVZ

rekapitulace MNP( -)

a VCP (+)

cena dle dodatku č.1 k 

SOD
Cena v Kč

SO 000 Všeobecné položky 856 405,00 0,00 856 405,00

SO 001 Demolice mostu 1 583 130,54 10 590,81 odst. 5+6 10 590,81 1 593 721,35

SO 182 Dopravně inženýrská opatření 69 920,00 0,00 69 920,00

SO 201 Most ev. č. 28c-M2 9 818 505,86 -26 385,99 16 350,00 odst. 4 -10 035,99 9 808 469,87

SO 401 Přeložka VO 923 395,03 0,00 923 395,03

SO 402 Ochrana kabelů "Kabelová televize Kopřivnice 56 772,26 0,00 56 772,26

Náklady stavby celkem 13 308 128,69 Kč -26 385,99 Kč 26 940,81 Kč 554,82 Kč 13 308 683,51 Kč
ceny jsou uvedeny bez DPH

Za  objednatele: za zhotovitele:

Soupis VÍCEPRACÍ + MÉNĚPRACÍ  - příloha dodatku č.1

Objekt/Soupis

Firesta-Fišer, rekonstrukce a stavby, a.s.

Demolice a výstavba mostu na ul. Erbenova v Kopřivnici



Stavba:

Objednatel: Město Kopřivnice 
Zhotovitel:

SO 001 SO 001 - Demolice mostu 1

Bourání betonového základu v místě pod původním  

kamenným obkladem koryta obkladem vč. odozu a uložení 

na skládku

12,5 x 2,3 x 0,20 = 5,75 m3

5,75 m3 = 5,75*2,4=13,8t

§ 222 odst. 6 ZZVZ

SO 201 SO 201 - Most ev. č. 28c-M2 2

Na základě požadavku investora a  správců sítí, které 

přecházejí přes mostní konstrukci,  byly do mostní římsy 

vloženy kabelové chráničky.

Původní řešení - zavěšení sítí pod mostní konstrukci se 

nerealizovalo, položky s tím související byly odečteny.

§ 222 odst. 4 ZZVZ

SO 001 SO 001 - Demolice mostu 3
V průběhu výkopových prací byla odhalena další šachtice 

energokanálu, kterou bylo nutné zazdít.
§ 222 odst. 5 ZZVZ

Firesta-Fišer, rekonstrukce a stavby, a.s.

Demolice a výstavba mostu na ul. Erbenova v Kopřivnici

Číslo objektu Název objektu

Pořadové 

číslo 

změny 

VCP

Popis změny Poznámka



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kopřivnice Datum: 25.10.2024

Skutečné množství prací Soupis VCP a MNP

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:
Projekční kancelář 

PRIS spol. s r.o.

Uchazeč: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena Množství Cena

Náklady soupisu celkem 1 583 130,54 10 590,81

D HSV Práce a dodávky HSV 1 577 159,16 vícepráce 10 590,81

D 1 Zemní práce 575 564,15 méněpráce 0,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 1 656,00

18 K 342241162
Příčky z cihel plných dl 290 mm pevnosti P 7,5 až 15 na 

MC tl 140 mm
m2 1,440 788,38 361,62 1 656,00 2,88 3 312,00 1,44 1 656,00

PP

Příčky nebo přizdívky jednoduché z cihel nebo příčkovek pálených na 

maltu MVC nebo MC plných P7,5 až P15 dl. 290 mm (290x140x65 mm), tl. 

o tl. 140 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342241162

VV "zazdění konců energokanálů (rozměry odhadnuty)" 1,2*0,6*2 1,440

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 617 988,68

22 K 961041211 Bourání mostních základů z betonu prostého m3 30,060 0,26 1 034,74 31 112,10 35,81 9,31 5,75 5 951,25

PP Bourání mostních konstrukcí základů z prostého betonu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/961041211

VV
"výplňový beton chodníků na mostě" 

1,75*0,21*39,0+2,15*0,19*38,5
30,060

D 997 Přesun sutě 346 047,33

31 K 997211111 Svislá doprava suti na v 3,5 m t 1 336,012 0,00 39,10 52 238,07 1 349,81 0,00 13,80 539,58

PP

Svislá doprava suti nebo vybouraných hmot s naložením do dopravního 

zařízení a s vyprázdněním dopravního zařízení na hromadu nebo do 

dopravního prostředku suti na výšku do 3,5 m

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211111

32 K 997211511 Vodorovná doprava suti po suchu na vzdálenost do 1 km t 1 336,012 0,00 42,55 56 847,31 1 349,81 0,00 13,80 587,19

PP
Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 

urovnáním, na vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211511

33 K 997211519 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti t 1 336,012 0,00 42,55 56 847,31 1 349,81 0,00 13,80 587,19

PP

Vodorovná doprava suti nebo vybouraných hmot suti se složením a hrubým 

urovnáním, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 

přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211519

34 K 997211612
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu
t 1 336,012 0,00 23,00 30 728,28 1 349,81 0,00 13,80 317,40

PP
Nakládání suti nebo vybouraných hmot na dopravní prostředky pro 

vodorovnou dopravu vybouraných hmot

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211612

35 K 997221615
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního 

odpadu betonového kód odpadu 17 01 01
t 265,613 69,00 0,00 18 327,30 279,41 19 279,50 13,80 952,20

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 

prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221615

VV
"dle pol. 113106023 nájezd na retardér na konci úpravy - 

zámková dlažba" 9,0*0,08*2,3
1,656

VV

"dle pol. 113202111 obrubníky podél vozovky" 

108,0*0,15*0,25*2,3+ "podél chodníků na začátku úseku" 

24,5*0,1*0,25*2,3

10,724

VV
"dle pol. 113202111 obrubníky příčně u retardéru" 

12,0*0,1*0,25*2,3
0,690

VV
"dle pol. 113203111 přídlažba před mostem" 22,0*0,2*0,1*2,0+ 

"za mostem" 4,0*0,2*0,1*2,0
1,040

VV "dle pol. 114203103" 18,56*2,3 42,688

VV "dle pol. 830421811.R" 80,0*0,06*0,85*2,0 8,160

VV "dle pol. 961041211" 30,0*2,3 69,000

VV "dle pol. 966008 žlab" 6,6*0,6*0,1*2,3 0,911

VV

"dle pol. 967043111 spádový beton na mostě" 

333,0*0,08*2,3+"výplňový beton chodníků na mostě" 

151,025*0,2*2,3

130,744

VV Součet 265,613

Kopřivnice – Most na ul. Erbenova ev.č. 28c-M2 – oprava

SO 001 - Demolice mostu

Změnový list č.1 a 3

Soupis provedených prací

dle ZL méněpráce (-), vícepráce (+)

Strana 3 z 4

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/342241162
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/961041211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211519
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997211612
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_01/997221615


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kopřivnice Datum: 25.10.2024
Skutečné množství prací Soupis VCP a MNP

Zadavatel: Město Kopřivnice Projektant:
Projekční kancelář 

PRIS spol. s r.o.

Uchazeč: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Množství Cena Množství Cena

Náklady soupisu celkem 9 818 505,86 -10 035,99

D HSV Práce a dodávky HSV 9 506 386,65
vícepráce 16 350,00

D 1 Zemní práce 1 362 959,98 méněpráce -26 385,99

117 K 936943933.R2
Připevnění chrániček pro kabel pomocí kotvených 

objímek
kus 26,000 0,00 57,50 1 495,00 0,00 0,00 -26,00 -1 495,00

PP Montáž objímky včetně přikotvení do konstrukce mostu

P

Poznámka k položce: 

objímky pro chráničku průměru 63 mm po 2 m, vč. přikotvení 

(chráničky na mostě pro kabel VO)

VV 2*13 26,000

118 M 55242514.R2 objímka připevňovací pro chráničku DN 63 kus 26,000 172,50 4 485,00 0,00 0,00 -26,00 -4 485,00

PP objímka připevňovací pro chráničku DN 63

119 M 28613962 trubka ochranná PEHD 63x3,6mm m 60,008 98,74 5 925,19 0,00 0,00 -60,01 -5 925,19

PP trubka ochranná PEHD 63x3,6mm

VV 26*2,308 'Přepočtené koeficientem množství 60,008

120 K 936943933.R1
Připevnění chrániček pro kabel pomocí kotvených 

objímek
kus 13,000 0,00 287,50 3 737,50 0,00 0,00 -13,00 -3 737,50

PP Montáž objímky včetně přikotvení do konstrukce mostu

P

Poznámka k položce: 

objímky pro chráničku průměru 110 mm po 2 m, vč. přikotvení 

(chránička na mostě pro Kabelovou televizi Kopřivnice)

121 M 28613966.R trubka ochranná PEHD 110 dělená m 26,400 322,00 8 500,80 0,00 0,00 -26,40 -8 500,80

PP trubka ochranná PEHD 110 dělená

P
Poznámka k položce: 

pro kabel v definitivní poloze na mostě a v předpolích

VV 48*0,55 'Přepočtené koeficientem množství 26,400

122 M 55242514.R1 objímka připevňovací pro potrubí průměru 110 mm kus 13,000 172,50 2 242,50 0,00 0,00 -13,00 -2 242,50

PP objímka připevňovací pro potrubí průměru 110 mm vč. kotev

Položky víceprací neobsažené ve výkazu výměr - nové položky

1N 388995212 Chránička kabelů z trub HDPE v římse DN 110 m 0,000 0,00 109,00 0,00 150,00 16 350,00 150,00 16 350,00

Soupis provedených prací
dle ZL méněpráce (-), vícepráce (+)

Kopřivnice – Most na ul. Erbenova ev.č. 28c-M2 – oprava

SO 201 - Most ev. č. 28c-M2

Změnový list č.2

Strana 4 z 4


